
QuartaFeira, 19 de Junho de 2024  Edição nº 1130



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

016/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura de eventos 

para os festejos de São João na sede do município e no Povoado do Salgado e são 

Pedro no distrito de Catingal. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas 

alterações posteriores e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

Razão Social: POTENCIA ESTRUTURAS E ENTRETENIMENTO LTDA 

CNPJ: 41.790.077/0001-90 

Lote 01: R$ 49.900,00 (Quarenta e nove mil e novecentos reais) 

Lote 02: R$ 96.700,00 (Noventa e seis mil e setecentos reais) 

Lote 06: R$ 19.900,00 (Dezenove mil e novecentos reais) 

Lote 07: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) 

Lote 08: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) 

 

Razão Social: TRANSJOVITA TRANSPORTADORA JOVITA LTDA - ME 

CNPJ: 18.702.983/0001-73 

Lote 03: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais) 

 

Razão Social: POTENCIAL ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 40.630.600/0001-58 

Lote 04: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais) 

Lote 05: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) 

 

Razão Social: TROPICAL TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 06.156.056/0001-16 

Lote 09: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 19 de Junho de 2024 

 

 

 

 

Camila Alves Fernandes                                   Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                             Membro 



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

016/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura de eventos para os 

festejos de São João na sede do município e no Povoado do Salgado e são Pedro no 

distrito de Catingal. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Razão Social: POTENCIA ESTRUTURAS E ENTRETENIMENTO LTDA 

CNPJ: 41.790.077/0001-90 

Lote 01: R$ 49.900,00 (Quarenta e nove mil e novecentos reais) 

Lote 02: R$ 96.700,00 (Noventa e seis mil e setecentos reais) 

Lote 06: R$ 19.900,00 (Dezenove mil e novecentos reais) 

Lote 07: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) 

Lote 08: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) 

 

Valor Global: R$ 182.300,00 (Cento e oitenta e dois mil e trezentos reais) 

 

Razão Social: TRANSJOVITA TRANSPORTADORA JOVITA LTDA - ME 

CNPJ: 18.702.983/0001-73 

Lote 03: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais) 

 

Valor Global: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais) 

 

Razão Social: POTENCIAL ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 40.630.600/0001-58 

Lote 04: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais) 

Lote 05: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) 

 

Valor Global: R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos reais) 

 

Razão Social: TROPICAL TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 06.156.056/0001-16 

Lote 09: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

 

Valor Global: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 19 de Junho de 2024  

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020PE/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

016/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura de eventos 

para os festejos de São João na sede do município e no Povoado do Salgado e são 

Pedro no distrito de Catingal. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: POTENCIA ESTRUTURAS E ENTRETENIMENTO LTDA 

CNPJ: 41.790.077/0001-90 

Lote 01: R$ 49.900,00 (Quarenta e nove mil e novecentos reais) 

Lote 02: R$ 96.700,00 (Noventa e seis mil e setecentos reais) 

Lote 06: R$ 19.900,00 (Dezenove mil e novecentos reais) 

Lote 07: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) 

Lote 08: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 182.300,00 (Cento e oitenta e dois mil e trezentos reais) 

 

Data da Assinatura: 19/06/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021PE/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

016/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura de eventos 

para os festejos de São João na sede do município e no Povoado do Salgado e são 

Pedro no distrito de Catingal. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: TRANSJOVITA TRANSPORTADORA JOVITA LTDA - ME 

CNPJ: 18.702.983/0001-73 

Lote 03: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais) 

 

Data da Assinatura: 19/06/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022PE/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

016/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura de eventos 

para os festejos de São João na sede do município e no Povoado do Salgado e são 

Pedro no distrito de Catingal. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: POTENCIAL ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 40.630.600/0001-58 

Lote 04: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais) 

Lote 05: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) 

 

 

Valor do Contrato: R$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos reais) 

 

Data da Assinatura: 19/06/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023PE/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

016/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura de eventos 

para os festejos de São João na sede do município e no Povoado do Salgado e são 

Pedro no distrito de Catingal. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: TROPICAL TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 06.156.056/0001-16 

Lote 09: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

 

 

Valor do Contrato: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

 

Data da Assinatura: 19/06/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 

 

 



QuartaFeira

19 de Junho de 2024

Edição nº 1130

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇOS 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

016/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura de eventos para os 

festejos de São João na sede do município e no Povoado do Salgado e são Pedro no 

distrito de Catingal. 

 

Autorizo a empresa: 

POTENCIA ESTRUTURAS E ENTRETENIMENTO LTDA 

CNPJ: 41.790.077/0001-90 

 

TRANSJOVITA TRANSPORTADORA JOVITA LTDA - ME 

CNPJ: 18.702.983/0001-73 

 

POTENCIAL ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 40.630.600/0001-58 

 

TROPICAL TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 06.156.056/0001-16 

 

 

A fornecerem os serviços licitados no Pregão Eletrônico nº 016/2024PE, na forma e 

condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 19 de Junho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 


		2024-06-19T18:12:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




